АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 г № 1035
307 910 Курская область, сл. Белая

О мерах по обеспечению исполнения

бюджета муниципального района

«Беловский район» Курской области

На основании статьи 215.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Администрация Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах по обеспечению

исполнения бюджета муниципального района «Беловский район» Курской

области.

2. Настоящее постановление подлежит применению при исполнении

бюджета муниципального района «Беловский район» Курской области,

начиная с бюджета муниципального района «Беловский район» Курской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

consultantplus://offline/ref=3297BA4A063A044CEBCEEF22D89AC7FFE5A4C4D3CDF7261600EC82DF235604915A28189B749DDDD40B26D57AD730546B9BB2B758467410C3yE29J

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Беловского района Курской области

   от 30.12.2021 года № 1035

Положение

о мерах по обеспечению исполнения бюджета

муниципального района «Беловский район» Курской области

1. Настоящее Положение устанавливает меры по обеспечению исполнения

решения Представительного Собрания Беловского района Курской области «О бюджете

муниципального района «Беловский район» Курской области на текущий финансовый

год (текущий финансовый год и плановый период) (далее – Решение).

2. Установить, что исполнение бюджета муниципального района «Беловский

район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета

муниципального района «Беловский район» Курской области на очередной финансовый

год и плановый период и кассовым планом на текущий финансовый год.

Составление и ведение сводной бюджетной росписи и кассового плана

осуществляется в соответствии с порядком, установленным администрацией Беловского

района Курской области.

3.Главным администраторам доходов бюджета муниципального района

«Беловский район» Курской области и главным администраторам источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района «Беловский район»

Курской области  принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других

обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате.

4. Управлению финансов Администрации Беловского района Курской области

(Н. И. Козлова):

         1) осуществлять оплату авансовых платежей, предусмотренных получателями

средств бюджета муниципального района «Беловский район» Курской области в

соответствии с решением.

Направлять поступившие муниципальным казенным учреждениям в доход

бюджета муниципального района добровольные взносы и пожертвования

(безвозмездные поступления) на финансирование в соответствии с целями их

предоставления, за исключением расходов на содержание органов местного

самоуправления;

2) В случае невозврата в доход бюджета муниципального района «Беловский

район» Курской области не использованных по состоянию на 1 января 2022 года

остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

района местным бюджетам в виде иных межбюджетных трансфертов осуществлять их

взыскание в соответствии с утвержденным порядком;

3) Предоставлять из бюджета муниципального района бюджетные кредиты

бюджетам поселений в соответствии со статьей со статьей 9 Решения

Представительного Собрания Беловского района Курской области «О бюджете

муниципального района «Беловский район» Курской области на 2022 год и плановый

период 2023 - 2024 годов»;

4) Взыскивать при нарушении сроков возврата средств бюджета муниципального

района, предоставленных бюджетам поселений на возвратной основе в виде бюджетных

кредитов, остатков непогашенного кредита включая проценты, штрафы и пени в

порядке, утвержденном администрацией Беловского района, за счет дотации бюджетам

поселений из бюджета муниципального района;

consultantplus://offline/ref=3297BA4A063A044CEBCEEF22D89AC7FFE5A4C4D3CDF7261600EC82DF235604915A28189B749DDDD40B26D57AD730546B9BB2B758467410C3yE29J

5) разработать и направить в установленном порядке в Администрацию Беловского

района Курской области нормативный правовой акт Администрации Беловского района

Курской области об установлении порядка предоставления из бюджета муниципального

района  «Беловский район» Курской области  бюджетам поселений Беловского района

бюджетных кредитов, их использования и    возврата и правил реструктуризации

денежных обязательств муниципальных образований Беловского района  перед

бюджетом муниципального района, до 1 апреля текущего финансового года;

6) предоставлять из бюджета муниципального района «Беловский район» Курской

области бюджетные кредиты бюджетам поселений в соответствии Решением и в

порядке, установленном Администрацией Беловского района Курской области.

7)осуществлять в 2022 году реструктуризацию денежных обязательств

муниципальных поселений Беловского района Курской области перед бюджетом

муниципального района в соответствии с Правилами, установленными Администрацией

Беловского района Курской области.

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального района:

в   соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом

Российской Федерации разрабатывают и направляют в установленном порядке в

Администрацию Беловского района Курской области проекты нормативных правовых

актов Администрации Беловского района Курской области:

а) об установлении порядка предоставления за счет средств бюджета муниципального

района субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров

работ и услуг до 1 февраля текущего финансового года;

в) об установлении методик распределения иных межбюджетных трансфертов

местным бюджетам из бюджета муниципального района «Беловский район» Курской

области и правил их предоставления до 1 апреля текущего финансового года, в случае,

если иные межбюджетные трансферты предусматриваются Решением «О бюджете

муниципального района «Беловский район» Курской области на текущий финансовый

год (текущий финансовый год и плановый период) или в течение 10 дней со дня

вступления в силу Решения о внесении изменений в Решение «О бюджете

муниципального района «Беловский район» Курской области на текущий финансовый

год (текущий финансовый год и плановый период).

6. Установить, что  не допускается принятие после 1 декабря 2022 года

бюджетных обязательств, возникающих из муниципальных контрактов и иных

муниципальных контрактов (договоров), заключаемых (заключенных) в целях

осуществления закупок товаров , работ, услуг, предусматривающих условие об

исполнении в 2022 году денежного обязательства получателя средств бюджета

муниципального района по выплате авансовых платежей, оплате выполненных работ

(оказанных услуг), срок исполнения которых превышает один месяц.

7. Получатели средств бюджета принимают бюджетные обязательства,

связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не позднее 1

октября текущего финансового года или последнего рабочего дня до указанной даты в

соответствии с доведенными до них в установленном порядке до указанной даты

соответствующими лимитами бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

   8. Положения пункта 7 настоящего Положения не распространяется на

бюджетные обязательства получателей средств бюджета муниципального района,

связанные с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг:

а) в случае, если источником финансового обеспечения бюджетных обязательств

являются средства дорожного фонда Беловского района Курской области, средства на

осуществление переданных муниципальному району полномочий органов

государственной власти Курской области;

consultantplus://offline/ref=158F0FC0430671A615AE9A0A7D6C6BC5EEDDAFE52BDEE12F62A9DAA97A2B1C088279824B8769DA4A2E76D3A73AO1MDM

б) в случае принятия до даты, предусмотренной пунктом 7 настоящего

Положения, решений Главы Беловского Курской области, устанавливающих

возможность принятия таких обязательств после 15 ноября текущего финансового года;

в) в случаях, если извещения об осуществлении закупок товаров, работ, услуг

размещены в единой информационной системе в сфере закупок либо приглашения

принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или проекты

контрактов на закупки товаров, работ, услуг направлены поставщикам (подрядчикам,

исполнителям) до даты, предусмотренной пунктом 7 настоящего Положения;

г) в случаях, указанных в пунктах 1, 4, 5, 8, 15, 20, 21, 23, 26, 29, 33, 40 - 42, 46, 50

- 52 и 56 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», при условии, что информация о соответствующих контрактах включена в план-

график закупок, предусмотренный указанным Федеральным законом;

д) в случае, если закупка таких товаров, работ, услуг осуществляется путем

проведения запроса котировок в электронной форме или запроса предложений в

электронной форме;

е) в случае, если бюджетные обязательства возникают из муниципальных

контрактов, заключаемых в текущем финансовом году в связи с расторжением ранее

заключенных муниципальных контрактов по соглашению сторон, решению суда или

одностороннему отказу стороны муниципального контракта на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг от его исполнения в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации, в том числе в связи с  введением процедур,

применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве) поставщика (подрядчика,

исполнителя), а также из   муниципальных контрактов на оказание услуг по

привлечению экспертов, специалистов и переводчиков;

ж) в случае, если бюджетные обязательства возникают в связи

с    процессуальными издержками, связанными с производством по   уголовному делу,

издержками, связанными с рассмотрением гражданского дела, административного дела,

дела по экономическому спору, выполнением требований Конституционного Суда

Российской Федерации, а также при представлении в соответствии

с   законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве)

интересов Российской Федерации по обязательным платежам и (или) денежным

обязательствам;

з) в размере, не превышающем 10 процентов общей суммы, не использованных

по состоянию на дату, предусмотренную пунктом 7 настоящего Положения,

доведенных до получателя средств бюджета муниципального района лимитов

бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд.

  9. Установить перечень приоритетных расходов бюджета муниципального

района «Беловский район» Курской области, подлежащих финансированию в

первоочередном порядке:

-  оплата труда и начисления на выплату по оплате труда;

- социальное обеспечение;

- оплата коммунальных услуг;

- оплата услуг связи;

- перечисление другим бюджетам бюджетной системы;

- обслуживание муниципального долга;

- прочие работы, услуги в части услуг по программным продуктам по

формированию, исполнению и сбору отчетности бюджетов, услуги по страхованию,

услуги по организации питания;

- прочие расходы в части уплаты налогов и сборов в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации, выплаты стипендий, премий, компенсаций, надбавок и

file:///D:/Пользователи%20НЕ_УДАЛЯТЬ/NVKOTOVA/Downloads/Постановление%20главы%20о%20реализации%20решения%20о%20бюджете.doc%23Par0
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AA6085A80B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DEE7783A4590DCFB4C6021DBB6584B5819B8E4DDEN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DEF7F8CA4590DCFB4C6021DBB6584B5819B8E4DDEN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AAD0B5980B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AAD0A5E80B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AA60B5C80B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AA60B5D80B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DEE7680FB5C18DEECCB0B0AA46698A9839948DCN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AAD055F80B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AA8055880B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E8AA8055480B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DE975DFFE490986E1C21C15A77A84AB8149DBN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E83A90608DAA59E0F14AC7A87A99D998CDC49DBN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7C83A4590DCFB4C6021DBB6584B5819B8E4DDEN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DEF7E8FA4590DCFB4C6021DBB6584B5819B8E4DDEN
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED7E89AF0F5880B59A4641A8648FB5829992DC9B9148D1N
consultantplus://offline/ref=506E42ED464F030A76EFC009316C732F6A9C91BF09A26427FAD03048DDC94CA0ACF06DED788FA80608DAA59E0F14AC7A87A99D998CDC49DBN
file:///D:/Пользователи%20НЕ_УДАЛЯТЬ/NVKOTOVA/Downloads/Постановление%20главы%20о%20реализации%20решения%20о%20бюджете.doc%23Par0

иных выплат;

- расходы, связанные со служебными командировками.

10. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.